О внесении изменений в Положение об аккредитации граждан в качестве школьников в Свердловской области,
утвержденное Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 N 1015-Д
Приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 10 декабря 2021 г. № 1170-Д

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА N 1170-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АККРЕДИТАЦИИ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ ШКОЛЬНИКОВ В
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.10.2021 N 1015-Д

На основании Экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по
Свердловской области от 24.11.2021 N 02-551-ЭЗ на проект Приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области "Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области" приказываю:

1. Внести в Положение об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области, утвержденное Приказов Министерства образование и
молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 N 1015-Д "Об утверждении Положения об аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области", следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Статус общественных наблюдателей подтверждается удостоверением общественного наблюдателя.";

2) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13. Удостоверение общественного наблюдателя выдается Министерством или органом местного самоуправления
по форме согласно приложению N 3 к настоящему положению.";

3) в части первой подпункта 6 пункта 3 приложения N 4 слова "к настоящему положению" заменить словами "к
Положению об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области,".

2. Настоящий Приказ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области" (www.pravo.gov66.ru), "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и
разместить на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
(minobraz.egov66.ru).

Исполняющий обязанности
Министра

Н.В.ЖУРАВЛЕВА

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/577933966
http://docs.cntd.ru/document/577933966#UIATM4
http://docs.cntd.ru/document/577933966
http://docs.cntd.ru/document/577933966#16FIOPS